муниципальное дошкольное образовательное учреждение  «Гаевский детский сад»

623840, Российская Федерация, Свердловская область, Ирбитский район, д. Гаѐва,  ул. Школьная 17,

тел. 3-14-36,  эл. адрес: gaewski_dsad@mail.ru., сайт: http://gaevsad.uoirbitmo.ru/

ПРОТОКОЛ

заседания Педагогического совета

                                        «30»  августа   2024  г.  № 4

Место составления: д. Гаѐва.

Количество членов педагогического совета -15  чел.

Приглашенные лица:  нет.

Повестка дня:

1. Публичный доклад   МДОУ «Гаевский детский сад» за 2023-24 учебный год.

2. Реализация мероприятий в Год семьи в организации за первое полугодие.

3. Единая воспитательная среда ДОУ: новые возможности для каждого ребенка.

4. Итоги реализации образовательных программ в 2023-2024 уч. году. Особенности

реализации образовательных программ в 2024-25 уч. году.

5. Проведение тренировки по отработке комплексного сценария действий работников

ДОУ при террористической угрозе.

6. Организация профилактической работы ДДТТ в 2024-25 уч. году.

Ход обсуждения вопросов:

1. Слушали Ваганову Л. П. заведующего об итогах работы за 2023-24 учебный год в

МДОУ «Гаевский детский сад». Людмила Петровна ознакомила педагогов с

публичным докладом МДОУ «Гаевский детский сад», рассказала об анализе

деятельности учреждения в 2023-24 уч. году, о перспективах и направлениях

деятельности в 2024-25 уч. году.

2. Слушали Назмышеву Б. А., заместителя заведующего о проведенных  мероприятий в

Год семьи в организации за первое полугодие, проанализировала эффективность

деятельности педагогов и администрации по реализации плана Года семьи. В каждой

группе проводились беседы, показ социальных видеороликов, чтение книг о семье,

фотовыставки, выставки творчества, развлечения и досуги. Бибигуль Абдулхаковна

предложила  ввести в  традицию данные мероприятия, в том числе семейный

праздник в день семьи, любви и верности (8июля).

3. Слушали заместителя заведующего Назмышеву Б. А. о том как построить

воспитывающую среду, на какие принципы опираться,   какие линии предусмотреть

при еѐ построении. Также представила модель воспитывающей среды нашего ДОУ.

Воспитатель обладает профессиональными знаниями в области воспитания, а в семье

оно происходит естественным путѐм. Эти две среды необходимо направить в одно

русло, чтобы они взаимопополняли друг друга, а не существовали каждая сама по

себе. В рамках сетевого проекта «Мы вместе» происходит формирование активной

жизненной позиции и воспитание нравственных качеств родителей и детей группы

через организацию совместных дел и досуга.
4. Слушали Назмышеву Б. А., заместителя заведующего о реализации образовательных

программ в 2023-2024 уч. году.  Отслеживание уровней развития детей осуществляется

на основе педагогической диагностики. По всем параметрам ведется педагогический

мониторинг, проводится коррекционная работа.  Для определения эффективности

воспитательно-образовательной работы педагогами была проведена оценка

выполнения программ, сделан анализ. Дети, посещающие детский сад, успешно

освоили программу и показали хорошие результаты при диагностике.

Бибигуль Абдулхаковна рассказала педагогам об особенности реализации

образовательных программ в 2024-25 уч. году. Информировала  об изменениях в

новом календарном плане воспитательной работы. Назмышева Б. А. предложила

назначить ответственных за организацию деятельности по основным направлениям

воспитательной работы в форме творческих групп.

Направление

творческой группы

Ответственный Участники

Патриотическое Батурина Юлия

Геннадьевна

Трифонова Татьяна

Владимировна

Юдина Елена

Адольфовна

Экологическое

(Эколята)

Бессонова Вера

Николаевна

Щербина Галина

Викторовна

Родительский клуб Першина Оксана

Федоровна

Рудакова Мария

Александровна

Театр Снигирева Елена

Александровна

Чувашева Светлана

Владимировна

Волонтерство «ВДВ» Селина Юлия Юрьевна Зайцева Ксения

Николаевна

БДД, ЮИД, родит

патруль

Иванова Наталия

Валериевна

Воспитатели групп

Проект «Мы вместе»

 госпаблик

Бологова Наталия

Александровна

Воспитатели групп

5. Слушали Ваганову Л. П. заведующего о проведение тренировки по отработке

комплексного сценария действий работников ДОУ при террористической угрозе. Она

рассказала об основных ошибках в действиях работников во время проведениях

тренировок, рекомендовала еще раз прочитать Алгоритмы действий персонала

образовательной организации, работников частных охранных организаций и

обучающихся при совершении (угрозе совершения) преступления в формах

вооруженного нападения, размещения взрывного устройства, захвата заложников,

срабатывания на территории образовательной организации взрывного устройства, в

том числе доставленного беспилотным летательным аппаратом, нападения с

использованием горючих жидкостей, а также информационного взаимодействия

образовательных организаций с территориальными органами МВД России, Росгвардии

и ФСБ России, рекомендованные Министерством просвещения Российской

Федерации.

6. Слушали Назмышеву Б. А., заместителя заведующего об актуальности и практической

значимости профилактики детского дорожно- транспортного травматизма. Анализ

детского дорожно-транспортного травматизма показывает, что основной причиной

является низкая культура участников дорожного движения, в том числе - детей. Дети

не обладают навыками поведения в транспортной среде, не умеют верно оценить и

предвидеть развитие дорожных ситуаций, последствий нарушения правил дорожного

движения.  Бибигуль Абдулхаковна  познакомила с Планом профилактической работы

ДДТТ в 2024-25 уч. году.

Предложения, рекомендации и замечания членов Педагогического совета  и

приглашенных лиц: не поступило.

Решение Педагогического совета:

1. Признать удовлетворительным деятельность коллектива в 2023-24 учебном году.

2. Принять к исполнению информацию по созданию единой воспитательной среды ДОУ.

3. Принимать активное участие в реализации сетевого проекта «Мы вместе».

4. Изучить Алгоритмы действий персонала образовательной организации, работников

частных охранных организаций и обучающихся при совершении (угрозе совершения)

преступления в формах вооруженного нападения, размещения взрывного устройства,

захвата заложников, срабатывания на территории образовательной организации

взрывного устройства, в том числе доставленного беспилотным летательным

аппаратом, нападения с использованием горючих жидкостей, а также

информационного взаимодействия образовательных организаций с территориальными

органами МВД России, Росгвардии и ФСБ России, рекомендованные Министерством

просвещения Российской Федерации.

Проголосовали: « За» - 15 чел.,  «против» - 0 чел., «воздержалось» - 0 чел.

Председатель   ___________     Ваганова Л. П.
                                   ( подпись)            ( расшифровка подписи)

Секретарь         ___________     Бологова Н. А.
                                   (подпись )           ( расшифровка подписи)